custo de execução de 5% do total.
c. Em nenhum mês é previsto um custo de

execução acima de 40% e abaixo de
20%.

d. O gasto acumulado até o segundo mês
está previsto para ficar abaixo de 60% do
custo total.

e. No terceiro mês está previsto o total de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) de
gasto, atingindo-se um valor acumulado
de 90% do custo da obra.

Exercício

• Durante a execução, alguns serviços sofreram atraso, e outros foram 
antecipados, de modo que, ao final do Mês 2, o faturamento acumulado foi 
de R$ 450.000,00.